
l

Zmluva o poskytovaní služieb v oblasti triedeného zberu zložiek
komunálneho odpadu uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 a naši. Obchodného

zákonníka v znění neskorších predpisov

Zmluvné strany

l. Objednavatel': Obec Kapušany
Sídlo: Hlavná 104/6, 082 12 Kapušany
Štatutámy zástupca: RNDr. Slávka Guteková
IČO:
DIČ:

00327239
2021225525

Bankové spojenie: VUB Prešov, a.s.
IBAN:

Tel. kontakt:

Email:

SK74 0200 0000 0000 0362 4572
0907941770,0517941102
starostkaiíř;kapusŁmv.sk

(ďalej len „objednavatel"')

2. Poskytovatel':

Sídlo:

Statirtámy zástupca:
IČO:

1C pre DPH:
DIČ:

Bankové spojenie:
IBAN:

Tel. kontakt:

Email:

Registracný sud:
Oddiel:

FŮRA s.r.o.
SNP 77, 044 42 Rozhanovce

PhDr. Miroslav Fůra, konateť

36211451

SK2021649575

2021649575

Prinia Banka

SK21 5600 0000 0048 5407 4001

055/6760132

fura@fura.sk
OS Košice I.

sro

(ďalej len „poskytovatel"')

l



Článokl.
Předmět zmluvy

tr

l. Poskytovatel' sa zavazuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zabezpečí pře
objednavatel'a služby v oblasti triedeného zberu zložiek komimálneho odpadu v obci
Kapušany za dodržania podmienok vo -výzve na předkládáme ponuk v ránici prieskumu
trhu Služby v odpadovom hospodárstve 2022-2023 podFa §117 Zákona 6. 343/2015
Z. z. o verejnom obstarávaní v znění neskorších predpisov.

2. Miesto poskytovaných služieb: Obec Kapušany.
3. Předmět tejto zmluvy je splněný riadnym vykonáním zmluvných činností. Realizácia

předmětu zmluvy sa bude vykonávat' vsúlade splatnými technickými aprávnymi
normami.

4. Triedený zber zložiek komunálneho odpadu sa bude vykonávat' na základe přílohy č. l,
ktorú odsúhlasí objednavatel', poskytovateF azazmluvnená oprávněná organizácia
zodpovědnosti výrobcov (OZV). Příloha č. l je závislá od odsúhlasenia OZV a móže sa
íipravovať na každý kalendáiTiy rok alebo při změně zákona. V případe, že obec uzatvorí
zmluvti s inou OZV, dohodnu sa nové podmienky zberu a změní sa příloha č. l .

ČlánokIL

Doba trv'ania zmluvy, ukončcnie zmluvy

l. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to 24 mesiacov, od O l .01.2022 do 31. 12.2023.
2. Předmětná zmluva zanikiie: 1

a) uplynutím doby podl'a bodu č. l tohto článku,
b) dohodou zmluvných stráň ku dnu vzájomne dohodnutému v tejto dohodě,
c) jednostranným vypovedaním zmluvy ktoroukol'vek zmluvnou stranou. Zmluvné

strany móžu zmluvu jednostranné vypovedať při nedodržaní povinností iircených
touto zmluvou. Výpověď musí mať písomnú formu a musí byť domčená dn-ihej
zmluvnej straně. Výpovědná lehota je 2 mesiace a začíná plynut' mesiacom
následuj úcim po doručení výpovede druhej zmluvnej straně. Za den doručenia sa
považuje den prevzatia písomnosti.

2



ČlánokIII.
Cena a platebně podmienky

l. Náklady na triedený zber zložiek komunálneho odpadu hradí poskytovateFovi
oprávněná OZV, ktorá má zmluvu s obcou.

2. Náklady uhrádza OZV poskytovatel'ovi za služby pre objednavatel'a, ktoré sú vzájomne
odsúhlasené medzi poskytovatel'om a OZV.

Článek IV.
Povinnosti zmluvných stráň

l. Při plnění tejto zmluvy sa poskytovatel' zavazuje dodržiavať všeobecné závazné
předpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude respektovat' pokyny
objednáváte 1'a.

2. Poskytovatel' preberá vplnom rozsahu zodpovednosť za vlastně riadenie postupu

a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrany zdravia při práci v zinysle
vyhlášky č. 374/90 Zb. a zachovanie poriadku.

3. Poskytovatel' zodpovedá v plnej výške za připadnu škodu spósobenú objednavatel'ovi
svojou činnosťou.

4. Komodity sa zbierajú do plastových vriec, ktoré sa po vysypaní vrátia spát', alebo do
dohodnutých a odsúhlasených nádob. Při preukázaní poškodenia nádob při manipulácii
zamestnancami poskytovatel'a, poskytovatel' zabezpečí výměnu nádoby kus za kus.

5. Poskytovatel' je povinný zabezpečit' zber a -vývoz triedenýcli zložiek komunálneho
odpadu z celej obce počas jedného dna. Poskytovatel' zabezpečí, aby vodiči vozidiel
a zaměstnanci zabezpečujúci zber bolí oboznámení s jednotlivými trasami po celej obci.

6. Poskytovatel' bene na vedomie, že obec Kapušany vykonává elektronickú evidenciu
plastových vriec, připadne zbemých nádob. Poskytovatel' sa v tejto súvislosti zavazuje
poskytnut' nevylmutnú súčinnosť při vykonávaní evidencie v nasledovnom rozsahu:

poskytovatel' zabezpečí zber iba z plastových vriec, připadne zberných nádob
označených příslušným identifikátorom, t.j. nálepkou s QR kódom. Upozorní
svojich pracovníkov, aby existuj uče označenia plastových vriec, připadne zbemýcli
nádob ponechali nepomšené,

3



poskytovatel' sa zavazuje pre objednavatel'a v rámci služieb ním poskytovaných

vykonávat' snímanie každého zmanipulovaného plastového vreca, připadne zbemej

nádoby snímacími zariadeniami, ktoré im při každom zbere odovzdá pověřený

zaniestnanec objednavatel'a. Poskytovatel' prostredníctvom svojich pracovníkov při

vykonávaní každého zberu zabezpečí skenovanie QR kódov na plastových vreciach,

připadne zbemých nádobách ručnými snímacími zariadeniami. Pře tento účel

poskytovatel' vymedzí jedného stálého zamestnanca (na l zvozové auto), resp.

zabezpečí jeho náhradu v případe nepřítomnosti v práci, ktorý zosníma počas

každého zberu QR kódy umiesmené na všetkých plasto^ch vreciach, připadne

zbemých nádobách. Na základe písemného protokolu pověřený pracovník obce pře

odpadové hospodárstvo zabezpečí jeho zaškolenie. Poskytovatel' preberá hmotou

zodpovědnost' za poskytnuté zariadenia a v případe ich poškodenia nad rámec

běžného opotrebenia sa zavazuje uhradit' náklady na ich opravu na základe faktury

predloženej objednavatel'om. Objednavatel' je povinný na žiadosť poskytovatel'a

predviesť funkcionalitu zariadení a upřesnit' případné otázky súvisiace s touto

činnosťou. Po skončení zberu pracovník poskytovatel'a odovzdá snímacie

zariadenie pověřenému zaměstnancovi objednavatel'a.

ak objednavatel' zistí, že poskytovatel' opakované počas plnenia předmětu zmluvy

neoskenuje QR kód na každom plastovom vreci, připadne zbemej nádobě, bude to

považovat' za hrubé porušenie tejto zmluyy. V takom případe bude objednavatel'

postupovat' podl'a článku II., bod 2, odstavec c) tejto zmluvy.

7. Poskytovatel'je povinný uskutočniť náhradný \rývoz odpadu najneskór do 24 hodin, ak

nebole možné dodržať dohodnutý harmonogram vývozu zo závažných dóvodov (napr.

poveteniostné podmienky, porucha zberového vozidla a pod.) a okamžité písemné

oznámit' objednávateFovi skutočnosti,, ktoré viedli k nedodržaiiiu harmonogramu

vývozu.

8. Poskytovatel' je povinný v případe poruchy zvozových mechanizmov bezoďkladne

zabezpečit' náhradu na zabezpečenie poskytovania služieb.

9. Poskytovatel' má výhradné právo na zber, přepravu a zhodnocovaiiie všetkých

yytriedených komodit z komunálneho odpadu z obce Kapušany.

10. Po vykonání práč spojenýdi so zberom a odvozem odpadov podl'a tejto zmluvy je

poskytovatel' povinný sa přesvědčit', že veřejné priestrcmstvá ostali čisté, bezo zyyškov

odpadu, inakje povinný tieto zvyšky upratať.

4



.i'<:Í'

fe" ••-^^

'•i

^

.»

11. Poskytovatel' je povinný umožnit' prítomnosť pověřené] osoby objednavatel'a při
kontrole poskytovaiiia služieb, vrátane váženia odpadov.

12. Poskytovatel' je povinný disponovat' potřebnými platnými rozhodnutiami
(povoleniami) příslušných orgánov štátnej správy na plnenie zmluvy a kedykol'vek ich
poskytnut' na požiadanie objednavatel'a.

13. Poskytovatel' je povinný dodržiavať platné předpisy (legislativu).

14. Poskytovatel' zabezpečí bezplatné pře objednavatel'a vypracovanie podkladov pre
splnenie zákonnej povinnosti pře obce, t.j. pře ročné ohlásenie o vzniku odpadu
a nakládání s ním - předkládat' v mesačných intervalech Ohlásenie o vzniku odpadu
a nakládání s ním a súhrne ku konců kalendámeho roka, ohlásenie o zbere alebo výkupe
odpadu, statistický ročný výkaz o komunálnom odpade - moduly 265, 528 ako vzor
pre doplnenie údaj ov vtlačive, ktoré zasiela Statistický úřad, čiastkový výpočet
vytriedenia komunálnych odpadov za komodity, ktoré spoločnosť vyzbierala,
evidenčně listy odpadov, príp. inu evidenciu, ktorú ukládá zákon.

15. Objednavatel' móže reklamovat' poskytované služby do 24 hodin písomne alebo
e-mailom na: fura@fura.sk.

16. Objednavatel' dbá na to, aby triedené komodity neboli znehodnotené inými prímesami

odpadov. V opačnom případe znehodnotené komodity nebudu vyvezené.

17. Mimoriadny \7ývoz nad rámec harmonogramu si móže objednavatel' objednat' a bude
fakturovaný podl'a platného cenníka poskytovatel'a, pričom dátuni zberu určí
poskytovatel'.

18. Objednavatel'je povinný sprístupniť zber plastových vriec, připadne zberných nádob,
aby kmiestam zbem viedla spevnená komunikácia široká 3,5 m. V případe
ziiemožnenia přístupu (rozkopávka, pol'adovica, neodhrabané komunikácie, konáre
atď.) sa zber považuje za uskutečněný po nahlášení na obecnom úřade.

19. Objednavatel' je povinný včas nahlásit' každú změnu, ktorá móže narušit' alebo
ovplyvniť hannonogram zbem a vývozu odpadov.

20. Objednavatel'je povinný poskytnut' potrebnú súčinnosť podáním potřebných informácií
k plnému z tejto zmluv}ř.

21. Objednavatel' si vyhradzuje právo na náhodnú kontrolu priamo pri zbere a vývoze
odpadu, príp. při vážení odpadu.

5



Článek V.
Riešenie sporov

l. Všetky spory a nezrovnalosti, ktoré móžu vzniknut' počas poskytovania služieb budu
zmluvné strany riešiť dohodou. V případe, že nedojde k dohodě zmluvných stráň, při
riešení sporo v sa primerane použij u ustana venia Obchodného zákonníka.

2. Ak by ani potom nedošlo k dohodě příslušná zmluvná strana má právo obrátit' sa na
příslušný sud. Rozhodnutia sudu sú závazné pře obidve strany.

Clánok VI.

Ostatně dohody

'l

^ .^:
či •^

's^

l. Zmluva nadobúda platnost' dňom j ej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť den po
jej zveřejnění podl'a osobitiiých predpisov.

2. Na akukol'vek změnu zmlw^y je potřebný súhlas oboch zmluvuých stráň formou
písomného dodatku k tejto zjnluve, avšak v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

3. Pokial' v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, platia příslušné ustanovenia Obchodného
zákonníka.

4. Obe zmluvné strany přehlasuj u, že došlo k dQhode v celom rozsahu zmluvy a že nebola
uzavřela za nevýhodných podmienok pře niektorú stranu.

5. Táto zmluva j e vyhotovená v slovenskom j azyku v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá
zo zmluvnýcli stráň obdrží po jednom vyhotovení.

V Kapušanoch, dna30^12^ \7!to^^Qcí dna..

Objednavatel': ^
'Ssssa-^

\j^~

»/'

•oslavíRNDi//Slávka Guteková

starostka obce

Poskytovatel':

l
WrtRAa.no. (8

PhDr. Miroslav Fůra

konatel'

6



Příloha č. l
k Zmluve o poskytovaní služieb v oblasti triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu

uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 a naši. Obchodného zákonníka v znění neskorších predpisov

Interval triedeného zberu v obci Kapušany

Vrecový zber zo 650 domácností

papier
sklo
plasty
kovové obaly
kompozitně obaly (VKM)

6 x ročně
6 x ročně
12 xročně
2 x ročně
6 x ročně (zbiera sa v l den s papierom)

Dodáme harmonogramov a jednej sady vriec z každej farby do každej domácnosti -
bezplatné.
Vypracovanie ročného ohlásenia o odpade - bezplatné.

V Kapušanoch, dna 30. 12. 2021 vto^iOl'GQ^ dna

L
RN

s

/ L4^V?

' Slávka Guteková
•ostka-obet

^a"

PhDr. Miroslav Fůra
konatel'

,—J3>r+
po

C?
^.J!?% ^s^o 0 ^ ^ ^. ••no.

S!N?77
i2RO?KA^OVCE

(8


